[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

___________________________________________________________________________________________
24 февраля 2016 года                                          № 17                                      город Углич
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 08.05.2014 №13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», Устава городского поселения Углич, Регламента Муниципального Совета городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич третьего созыва

ПОСТАНОВИЛ:

1.  Утвердить разработанный План работы Муниципального Совета городского поселения Углич на 2016 год (Приложение №1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия (подписания).

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Угличская газета» и на сайте www.goroduglich.ru
      Председатель МС г. Углич                            Ю.Н. Кусакина

Приложение №1

к Постановлению МС г. Углич

от 24 февраля 2016 года № 17
ПЛАН

работы Муниципального Совета городского поселения Углич
 на 2016 год

	1.    ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

	№п/п
	Дата
	Повестка дня
	Ответственный за подготовку

	1.
	24 февраля
	1. Принятие НПА
2. Отчет Администрации города Углич за 2015 год.

3. Отчет о работе Муниципального Совета г. Углич за 2015 год.

4. Об утверждении плана работы МС г. Углич на 2016 год.

	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	2.
	16 марта
	1. О назначении публичных слушаний об исполнении Бюджета 2015 года
2. Принятие НПА

3. Информация о реализации регионального Проекта «Обустроим область к юбилею» и Проекта Ярославской общественной палаты «Наш двор»

	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	3.
	20 апреля
	1.  Принятие нормативно-правовых актов.
 2. Отчёт об исполнении бюджета г. Углич за 2015 год.

3. Заключение Контрольно-счетной палаты о целевом исполнении Бюджета 2015 года.

4.Информация об использовании средств резервного фонда Администрации г. Углич в 2015 г.

	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	4.
	18 мая
	1. Принятие нормативно-правовых актов.
2. Информация  об исполнении бюджета за 1 кв. 2016 года.

3.  Информация об использовании средств резервного фонда Администрации г.Углич в 1 квартале 2016 года.
4. Информация о планировании, строительству и содержанию спортивных и детских площадок на территории города, взаимодействии с собственниками МКД в вопросах содержания и безопасности МАФ.
	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	5.
	15 июня

	1.Принятие нормативно-правовых актов.
2. Информация о системе сбора, вывоза ТБО, перспективах развития полигона.

	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	6.
	20 июля
	1. Информация об исполнении бюджета за 2 кв. 2016 года.

2.  Информация об использовании средств резервного фонда Администрации г. Углич во 2 квартале 2016 года.
3. Заключение

Контрольно-счетной палаты о целевом исполнении Бюджета за 6 месяцев 2016 года.

4.Принятие нормативно-правовых актов.
5. Информация о выполнении муниципальных целевых программ» в 2016 году.

	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	7
	17 августа
	1. Принятие нормативно-правовых актов.
2. Информация о перспективах развития территориального общественного самоуправления на территории города Углич

	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	8
	21 сентября
	1. Принятие нормативно-правовых актов.

	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	9
	20 октября
	1. Принятие нормативно-правовых актов.
2. Информация об исполнении бюджета за 3 кв. 2016 года.

3.  Информация об использовании средств резервного фонда Администрации г.Углич в 3 квартале 2016 года.
4. Заключение

Контрольно-счетной палаты о целевом исполнении Бюджета за 9 месяцев 2016 года.

5. О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Бюджета на 2017 г. и плановые периоды 2018-2019 г.
	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	11
	16 ноября
	1. Принятие нормативно-правовых актов.
2. Об утверждении Бюджета на 2017 г. и плановые 2018-2019 г. в 1-ом чтении.
	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	12
	21 декабря
	1. Принятие нормативно-правовых актов.
2. Утверждение Бюджета на 2017 г. и плановые 2018-2019 г. (2-ое чтение)

3. Информация о прогнозе социально- экономического развития г. Углич.
	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	     2.      РАБОТА В ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЯХ

	1.
	ежемесячно
	Согласно графику заседаний МС

	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	2.
	Апрель - май
	Создание рабочей группы по корректировке городской муниципальной программы              «Развитие улично-дорожной сети» и осуществлению контроля исполнения работ по ремонту дорог.
	Председатель МС
Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

	3.
	Июль - август
	Заседание рабочей группы по вопросу начисления земельного налога и налога на имущество физических лиц за 2016 год.
	Председатель МС

Председатель комиссии по экономической политике и бюджету

Председатель комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Председатель комиссии по социальной политике и ЖКХ

	4.
	ежемесячно
	Участие в комиссиях, составе рабочих групп Администрации  и Думы УМР.
	Председатель и члены комиссий

	   3.      УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ В ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ

            МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	1.
	февраль
	День воинской славы России
	Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	2.
	март
	Международный женский день
	Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	3.
	май
	Праздник весны и труда

День Победы
Последний школьный звонок
	Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	1.
	июнь
	День независимости.

День молодежи

Выпускные вечера
	Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	2.
	июль
	День города
	Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	4.
	август
	Дни микрорайонов

День физкультурника
	Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	5.
	сентябрь
	День знаний
	Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	6
	октябрь
	День учителя

День пожилого человека
	Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	7
	декабрь
	Новый год
	Председатель комиссии по регламенту и обеспечению депутатской деятельности

	   4.      РАБОТА ПО ПРОГРАММЕ НАКАЗОВ

	1.
	постоянно
	Участие в оперативных совещаниях Главы УМР, коллегиях Администрации УМР, координационных советах, рабочих группах и совещаниях заместителей Главы УМР.
	Председатель МС

	2.
	постоянно
	Формирование реестра обращений граждан в МС и участие в совещаниях по формированию и исполнению единого реестра.
	Председатель МС

	3
	постоянно
	Участие в административной комиссии УМР, комиссии по работе с несовершеннолетними, комиссии по опеке, комиссии по безопасности дорожного движения, лимитной и балансовой комиссий.
	Депутаты МС

	  5.       ОСВЕЩЕНИЕ РАБОТЫ МС В СМИ

	1.
	систематически

	Освещение материалов о деятельности Муниципального Совета в СМИ
	Председатель МС

	2.
	ежемесячно
	Размещение материалов заседаний МС на сайте Администрации, в Информационно - правовой системе «Консультант +»
	Председатель МС

	3.
	постоянно
	Формирование архива МС
	Председатель МС

	4.
	постоянно
	Ведение на сайте Администрации раздела МС (статьи, информация о депутатах, отчеты, планы)
	Председатель МС

	  6.        РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ И ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ

	1
	ежемесячно
	Участие в комитетах ТОС, общих собраниях, конференциях граждан согласно индивидуальных графиков.
	Все депутаты

	2.
	постоянно
	Прием по личным вопросам согласно индивидуальных графиков депутатов совместно с председателями ТОС и участковыми уполномоченными  в рабочие дни в помещении МС г.п. Углич
	Все депутаты

	3.

	Отчеты депутатов перед населением по индивидуальным графикам
	Все депутаты

	  7.       ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ВОПРОСЫ

	1.
	постоянно
	Формирование электронной базы нормативных правовых и организационно - распорядительных документов МС
	Председатель МС

	2.
	постоянно
	Формирование планов и отчетов МС
	Председатель МС

	3.
	постоянно
	Проведение работы по формированию архивного фонда МС
	Председатель МС

	4.
	постоянно
	Формирование материалов МС для прокуратуры, Администрации г.п. Углич, ИПС «Консультант-плюс», Управления по вопросам местного самоуправления Администрации ЯО, ОМС
	Председатель МС